

Buenos Aires, 25 OCT 2016

Señor Presidente de la Nación.

Tengo el honor de dirigirme al señor Presidente, en cumplimiento a lo establecido por el artículo 114 del Reglamento de esta H. Cámara, transcribiéndole la siguiente resolución.

## LA CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

## RESUELVE:

Expresar su adhesión al Día Mundial del Medio Ambiente, celebrado el 5 de junio de 2016, establecido por la Asamblea General de Naciones Unidas, en su resolución del 15 de diciembre de 1972 con la que se dió inicio a la Conferencia de Estocolmo, Suecia, cuyo tema central fue el ambiente.

Saludo a usted muy atentamente.







Tresidencia
3572-D-16
OD 692

## LA CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

## RESUELVE:

Expresar su adhesión al Día Mundial del Medio Ambiente, celebrado el 5 de junio de 2016, establecido por la Asamblea General de Naciones Unidas, en su resolución del 15 de diciembre de 1972 con la que se dió inicio a la Conferencia de Estocolmo, Suecia, cuyo tema central fue el ambiente.

COMUNICADA EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 114 DEL REGLAMENTO DE LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, EN BUENOS AIRES, EL 25 OCT 2016



× L